

Nº da Operação <b>1010.676-15/2013</b>	Gestor / Programa / Ação / Modalidade <b>MCID / PLANEJAMENTO URBANO</b>	Município/UF <b>SÃO SIMÃO, GO</b>
---	--	--------------------------------------

Proponente <b>MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO, GO</b>	Objeto <b>CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS</b>	Empreendimento/Apelido <b>CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NO BAIRRO VILA BELA</b>
---	---	---

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
<b>001</b>			<b>PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COR NATURAL MODELO TÁTIL</b>	<b>M²</b>	<b>out/17</b>	<b>SINAPI</b>	<b>R\$ 65,67</b>
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	6111	SERVENTE	H	0,854400	R\$ 8,11	R\$ 6,92
	SINAPI	4750	PEDREIRO	H	0,608300	R\$ 13,35	R\$ 8,12
	SINAPI	3731	LADRILHO HIDRÁULICO, *20X20* CM, E=2 CM, DADOS, COR NATURAL	M²	1,050000	R\$ 46,00	R\$ 48,30
	SINAPI	1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS	KG	4,500000	R\$ 0,40	R\$ 1,80
	SINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	1,300000	R\$ 0,41	R\$ 0,53

Observações:	Composição elaborada a partir da composição base AGETOP/GO-Nov/17 Código 221124, porém com custos de insumos SINAPI Nov/17.						
--------------	---	--	--	--	--	--	--

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

 Nome: ÁDILA BATISTA DE SOUZA  
 CREA/CAU: 203.305/D MG,GO  
 ART/RRT: 1020170228040

Data: 01/03/2018